
Číslo stavby: 36611

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 9. 2017

(dále jen „Dodatek“)

MEZI:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 
bankovní spojení: 
č. účtu:

(dále jen „Objednatel“) najedná straně

a

(2) „Společnost Hřibojedy - SOVIS + REKOM“
Přemyslova 219/17, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 275 32 208 
DIČ: CZ27532208
zastoupený Petrem Smolou, Lumírem Fiřtíkem, Evou Šolínovou na základě plné moci 
zapsaný u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2720 
bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)

na zhotovení díla „Silnice II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje - souvislá obnova 
asfaltobetonových krytů vozovek - II - část I“.

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je přílohou a 
nedílnou součástí tohoto dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, sjednaly smluvní strany 
následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:

1) V Souhrnu smluvních dohod v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení stavby „Silnice II. a III. třídy 
na území Královéhradeckého kraje - souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek - II - 
část I - silnice III/2854, v KÚ Hřibojedy a Zireč“, včetně změny č. 1 v dané lokalitě a určené 
lhůtě, specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se 
zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 10 430 599,42 Kč vč. DPH (slovy 
desetmilionůčtyřistatřicettisícpětsetdevadesátdevět Korun českých čtyřicetdva haléřů) v souladu se 
zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy 
o dílo odst. 1 písm. (c), se tedy tímto dodatkem mění takto:

Cena bez DPH 
DPH (21%) 
Cena celkem

8 620 330,10 korun českých 
1 810 269,32 korun českých 

10 430 599,42 korun českých



Číslo stavby: 36611

3) Oceněný výkaz výměr SO 101 Komunikace III/2854, ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o 
dílo odst. 1 písm. (k) Formuláře a další dokumenty se nahrazuje novým výkazem dle sjednané změny 
včetně tabulky rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace nabídkové ceny a nový oceněný 
výkaz výměr SO 101 Komunikace III/2854 je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je vyhotoven v 7 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 5 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 
2 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, věznění 
pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017.

V Hradci Králové dne

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman

ZhotQ^.—
Petr Smola, předseda představenstva 

Lumír Fiřtík. člen představenstva



Příloha č. 1

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY
Číslo změny

Přílohy evidenčního listu •
1. Rozpočet
2 Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny
3
4
5
5

Ceny ii\ ctieny v Kč včetně DPH

Cena dle SML bez 
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze 
SML o dílo 

(nezaokrouhlená):

Cena návrh ováných změn č.l:
Nová cena stavby po 

změně č.l:
Celková změna +/- 
oproti cen. nabídce:méněpráce vícepráce

10 404 899,00 Kč 10 404 899,02 Kč 76 810,80 Kč 102 511,20 Kč 10 430 599,42 Kč 25 700,40 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně 
změny č.l:

76 810,80 Kč 102 511,20 Kč

Odsouhlasení změny
Název firmy: Jméno a příjmení. Datum

Zhotovitel : "Společnost Hřibojedy- 
SOVIS+REKOM"

Jiří Dvořák

Projektant: M-PROJEKCE s.r.o. Linda Cincibusová, Dis

Správce stavby' ÚS Královéhradeckého kraje a.s.

Hlavní inženýr: ÚS Královéhradeckého kraje a.s. lng. Martin Jelínek

Technický dozor : ÚS Královéhradeckého kraje a.s. Jiří Kříž

Supervize



Název stavby:

Silnice II. a III. třídy okresů HK, JC, NA, RK, TU - obnova asfaltobetonových krytů - III/2854 
Hřibojedy - Žireč

Rekapitulace ceny po změně č. 1

OBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA 

BEZ DPH 
(bez zaokrouhlení)

ZMĚNA Č. 1 CENA CELKEM
BEZ DPHvícepráce méněpráce

SO 001
Všeobecné a předběžné položky

256 000,00 0,00 0,00 256 000,00

SO 101 Komunikace III/2854
8 201 110,10 84 720,00 63 480,00 8 222 350,10

SO 151 Dopravně inženýrská opatření 141 980,00 0,00 0,00 141 980,00

CENA CELKEM bez DPH 8 599 090,10 84 720,00 63 480,00 8 620 330,10

DPH 21 % 1 805 808,92 17 791,20 13 330,80 1 810 269,32

CENA CELKEM 10 404 899,02 102 511,20 76 8-UT80 10 430 599,42



Název stavby:

Silnice II. a III. třídy okresů HK, JC, NA, RK, TU - obnova asfaltobetonových krytů — III/2854 
Hřibojedy - Žireč 

Rekapitulace ceny po změně č. 1

OBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA 

BEZ DPH 
(bez zaokrouhlení)

ZMĚNA Č. 1 CENA CELKEM
BEZ DPHvícepráce méněpráce

SO 001
Všeobecné a předběžné položky 256 000,00 0,00 0,00 256 000,00

SO 101
Komunikace III/2854 8 201 110,10 84 720,00 63 480,00 8 222 350,10

SO 151 Dopravně inženýrská opatření 141 980,00 0,00 0,00 141 980,00

CENA CELKEM bez DPH 8 599 090,10 84 720,00 63 480,00 8 620 330,10

DPH 21 % 1 805 808,92 17 791,20 13 330,80 1 810 269,32

CENA CELKEM 10 404 899,02 102 511,20 76 810,80 10 430 599,42



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 0,74 % < 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00 % < 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,99 % < 50,00 %

Kč bez DPH

(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 0,99 % < 30,00 %

Vícepráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku

POSOUZENÍ:

− 0,00 Kč bez DPH
odečítají se

(zahrnou se do "navýšení")

Kč bez DPH

+ 0,00 Kč bez DPH

Kč bez DPH

Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s hodnotou 0.

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU

+ 84 720,00

− 63 480,00

21 240,00

SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU

Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

Vícepráce zařazené k odst. 5

Méněpráce zařazené k odst. 5

Výsledná cena k odst. 5 (kontrolní)
Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Méněpráce zařazené k odst. 7

související s vícepracemi

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7

Tabulka k odst. 7, bodu b)

Tabulka k odst. 6, bodu c)

Méněpráce zařazené k odst. 6

Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 7

nesouvisející s vícepracemi
− 0,00

POSOUZENÍ:

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

III/2854 Hřibojedy - Žireč

Název akce:

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7

(vícepráce po odečtení méněprací) 

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

8 599 090,10

+ 84 720,00

− 0,00

8 599 090,10

8 599 090,10

0,00 Kč bez DPH

+ 0,00

Vícepráce zařazené k odst. 6

Tabulka k odst. 4, bodu b)

Původní smluvní cena (vstupní)

Vícepráce zařazené k odst. 4

Méněpráce zařazené k odst. 4

Druh veřejné zakázky

Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní)
Změna závazku ze smlouvy - kontrolní 

(absolutní hodnota)

8 599 090,10

8 535 610,10

stavební práce

Kč bez DPH

+ 0,00

− 63 480,00

63 480,00

POSOUZENÍ:

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Tabulka k odst. 5, bodu c)

8 683 810,10

84 720,00 Kč bez DPH

84 720,00 Kč bez DPH

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 

NEEXISTUJE

POSOUZENÍ:

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Navýšení nepřekročí 30 %.

Předchozí dodatek č. 1

8 599 090,10Původní smluvní cena (vstupní)

Výsledná cena k odst. 6 (kontrolní)

− 0,00

Původní smluvní cena (vstupní)

Vytištěno dne: 31.10.2017         Čas: 15:14 1 / 3 Tabulku vytvořil a spravuje:          Ing. Miroslav Michl



Předchozí dodatek č. 6
Vícepráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku
+ 0,00 Kč bez DPH

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 

NEEXISTUJE

Méněpráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku
− 0,00 Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 5
Vícepráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku
+ 0,00 Kč bez DPH

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 

NEEXISTUJE

Méněpráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku
− 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce z předchozího dodatku + 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch. 

dodatku související s vícepracemi
− 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce z předchozího dodatku 

nesouvisející s vícepracemi
− 0,00 Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 4
Vícepráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku
+ 0,00 Kč bez DPH

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 

NEEXISTUJE

Méněpráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku
− 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce z předchozího dodatku + 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch. 

dodatku související s vícepracemi
− 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce z předchozího dodatku 

nesouvisející s vícepracemi
− 0,00 Kč bez DPH

Kč bez DPH

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 

NEEXISTUJE

Méněpráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku
− 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce z předchozího dodatku + 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch. 

dodatku související s vícepracemi
− 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce z předchozího dodatku 

nesouvisející s vícepracemi
− 0,00 Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 2

Vícepráce z předchozího dodatku + 0,00 Kč bez DPH

Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku
Méněpráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku

− 0,00 Kč bez DPH

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 

NEEXISTUJE

− 0,00

Vícepráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku

− 0,00

+ 0,00 Kč bez DPH

+ 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce z předchozího dodatku 

nesouvisející s vícepracemi

Méněpráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku

Předchozí dodatek č. 3

Kč bez DPH

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 

NEEXISTUJE
+ 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch. 

dodatku související s vícepracemi

Vícepráce z předchozího dodatku

− 0,00

− 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce z předchozího dodatku 

nesouvisející s vícepracemi
− 0,00

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch. 

dodatku související s vícepracemi

Vytištěno dne: 31.10.2017         Čas: 15:14 2 / 3 Tabulku vytvořil a spravuje:          Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 0,74 % < 15,00 %

Kč bez DPH

(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 0,99 % < 30,00 %

Předchozí dodatek č. 7
Vícepráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku
+ 0,00 Kč bez DPH

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 

NEEXISTUJE

Méněpráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku
− 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce z předchozího dodatku + 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch. 

dodatku související s vícepracemi
− 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce z předchozího dodatku 

nesouvisející s vícepracemi
− 0,00 Kč bez DPH

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 

NEEXISTUJE

Méněpráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku
− 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce z předchozího dodatku + 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch. 

dodatku související s vícepracemi
− 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce z předchozího dodatku 

nesouvisející s vícepracemi
− 0,00 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a:

8 620 330,10 Kč bez DPH

8 599 090,10

Kč bez DPH

Vícepráce k odst. 4 z předch. dodatků

Méněpráce k odst. 4 z předch. dodatků

Kč bez DPH

Kč bez DPH− 63 480,00

+ 0,00

− 0,00

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ

PŮVODNÍ SMLUVNÍ CENA (VSTUPNÍ)

SOUHRNNÁ TABULKA SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚN (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATKŮ)

Druh veřejné zakázky

Navýšení nepřekročí 30 %.

POSOUZENÍ:

Navýšení se zahrnutím víceprací z 

předchozích dodatků
84 720,00 Kč bez DPH

stavební práce

Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 8 535 610,10 POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

ZÁVĚREČNÁ POSOUZENÍ

Navýšení - se zohledněním předchozích dodatků

SOUČASNÁ CENA

8 599 090,10

+ 84 720,00

Původní smluvní cena (vstupní)

63 480,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Změna závazku ze smlouvy - se zohledněním předchozích dodatků

Původní smluvní cena (vstupní) 8 599 090,10

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00

Méněpráce zařazené k odst. 4 − 63 480,00

Vytištěno dne: 31.10.2017         Čas: 15:14 3 / 3 Tabulku vytvořil a spravuje:          Ing. Miroslav Michl


